
هوا گرم می شود

طی روزهای آینده هوای استان گرم تر می شود. 
کارشناس هواشناسی استان وضعیت جوی استان 
را طی روزهای آینده این طور پیش بینی کرد: از 
امروز دمای هوا در استان روند افزایشی خواهد 
داشت طوری که به تدریج تا پایان هفته جاری دمای 
هوا به طور میانگین چهار تا پنج درجه سانتی گراد 

افزایش می یابد.
به گفته »نخعی« روز گذشته شهرهای بیرجند و 
سربیشه با دمای هفت درجه سانتی گراد بالای صفر 

خنک ترین شهرهای استان بود.
وی در ادامه به گزارش 82 میلی متر بارندگی از 
ابتدای امسال تاکنون در استان اشاره و اظهار 

کرد: این میزان بارندگی در مقایسه با مدت مشابه 
دارد. افزایش  درصد  سه  گذشته  زراعی   سال 
وی با بیان این که در مدت مشابه سال گذشته 79 
میلی متر بارندگی ثبت شد، افزود: مقدار بارندگی 
در دراز مدت هم 108 میلی متر بود که مقدار بارش 
های امسال نسبت به بلند مدت 24 درصد کاهش 
دارد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی یادآور 
شد: بیشترین بارندگی های استان از ابتدای سال 
زراعی امسال در فتح آباد فردوس با 175 میلی متر 
و پس از آن سربیشه با 170 میلی متر گزارش شده 
است. به گفته وی در این مدت کمترین مقدار بارش 
ها مربوط به نهبندان با 29 میلی متر است که این 
مقدار 54 درصد در مقایسه با سال گذشته و 77 

درصد در مقایسه با بلند مدت کاهش دارد.

 طرح »بهنام« 
برای 58 مدرسه استان

سال تحصیلی آینده طرح »بهنام« در 58 مدرسه 
استان اجرا می شود.مدیر کل آموزش و پرورش 
گفت: از سال تحصیلی آینده طرح بهنام در برخی 
مدارس پسرانه استان اجرا خواهد شد.»لامعی« 
هدف از اجرای طرح شهید بهنام محمدی در مدارس 
استان را تقویت ارتباط خانه، مدرسه و مسجد و 
مدت  بلند  در  آموزی  دانش  ظرفیت  از  استفاده 
برشمرد و افزود: رسیدن به اهداف تربیت محوری، 
کارآمدسازی  و  فعال  خانواده  محوری،  مسجد 
هدفمند در خدمت نیازهای واقعی جامعه اسلامی 

و آرمانی از ویژگی های این طرح است. 

بر ساحل رمضان

روی خط حادثه
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اخبار 2

نهاد ریاست  معاونت توسعه روستایی  حیدری – 
جمهوری با درخواست اختصاص تسهیلات ارزان 
قیمت به چهار طرح بزرگ اشتغال زا در استان 

مخالفت کرد.
این خبر را استاندار خراسان جنوبی در جلسه روز 
کمیسیون  و  اشتغال  تخصصی  کارگروه  گذشته 
هماهنگی بانک های استان اعلام کرد و بر این 
اساس از مدیران استانی خواست برای اجرایی شدن 

این طرح ها نهایت تلاش خود را انجام دهند.
»مروج الشریعه« در ادامه سخنانش فاصله زمانی 
زیاد بین طرح های مصوب شده در این کارگروه و 
پرداختی تسهیلات به این طرح ها را هم مورد انتقاد 
قرار داد و یادآور شد: با گذشت دو ماه از سال جدید 
تسهیلات پرداخت شده به طرح های مصوب این 

کارگروه متناسب با تعداد این طرح ها نیست.
استاندار همچنین برخی قوانین را مانعی برای رفع 
موانع تولید و جذب و ماندگاری سرمایه گذاران در 
خراسان جنوبی دانست که باعث می شود سرمایه 
گذار در استانی دیگر با شرایط بهتر سرمایه گذاری 
کند. وی بر این اساس از مدیران دستگاه های 
اجرایی خواست به دنبال جذب سرمایه گذار باشند 
و رفع مشکلات سرمایه گذاران هم در دستور کار 
کارشناسان و مدیران کل قرار بگیرد تا وقفه در کار 

سرمایه گذار ایجاد نشود.

41 تحصیل کرده امسال شاغل شدند••
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در این 
کارگروه به اجرای طرح کارورزی دانش آموختگان 
دانشگاهی استان اشاره و اظهار کرد: از ابتدای 
اجرای طرح کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی 
چهار هزار و 845 نفر در این طرح ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد 41 نفر امسال جذب بازار کار شدند.
»رکنی« در حوزه مشاغل خانگی هم از ابلاغ 14 
میلیارد تومان اعتبار به استان در سال مالی 96 خبر 

داد که در این زمینه هزار و 43 متقاضی برای دریافت 
14 میلیارد و 300 میلیون تومان به بانک های عامل 
معرفی شدند که هشت میلیارد و 190 میلیون تومان 
به 667 نفر پرداخت و برای هزار و 231 نفر هم شغل 
جدید ایجاد شد. به گفته وی 59 درصد از اعتبارات 
مشاغل خانگی استان جذب و از ابتدای امسال 132 
مجوز مشاغل خانگی مستقل و 17 مجوز پشتیبان 

برای متقاضیان صادر شد.
وی همچنین در مورد تسهیلات اعطایی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( به مددجویان از محل اعتبارات بند 
دال تبصره 16 قانون بودجه سال 96 هم اظهار 
کرد: 32 میلیارد و 430 میلیون تومان تسهیلات 
به نهاد حمایتی ابلاغ و هزار و 952 طرح به بانک 
های عامل معرفی شد که از این تعداد هزار و 749 
طرح 29 میلیارد و 661 میلیون تومان تسهیلات 

دریافت کرده اند.

اشتغال 5360 روستایی••
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
اعتبارات توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق 
در  گذشته  سال  گفت:  هم  عشایری  و  روستایی 
قالب این طرح چهار هزار و 230 نفر برای اشتغال 
روستایی و 212 نفر هم در طرح اشتغال فراگیر ثبت 
نام کردند که در همین زمینه 479 طرح در کارگروه 
مصوب و از این تعداد به 22 طرح به مبلغ 10 میلیارد 
و  شد  پرداخت  تسهیلات  تومان  میلیون   608 و 
30 طرح دیگر هم در حال بررسی برای پرداخت 

تسهیلات است.
به گفته »رکنی« با اجرای طرح توسعه و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق روستایی و عشایری برای پنج هزار و 

363 نفر شغل جدید ایجاد شده است.

مشکلات بانک ها••
مدیر بانک کشاورزی استان هم در این کارگروه 

بیشترین مشکلات را در حوزه پرداخت تسهیلات 
مربوط به مدارک و مستنداتی دانست که متقاضیان 

از اداره ها می گیرند.
به گفته »قزلباش« برای دریافت این مستندات زمان 
زیادی صرف می شود و از سویی به دلیل این که وثیقه 
های بیش از دو میلیارد تومان باید توسط کارشناسان 
دادگستری ارزیابی شود این کار هم باعث زمان بر 

شدن پرداخت ها می شود.
وی این نکته را هم یادآور شد که بانک ها فقط یک ماه 

برای بررسی و پرداخت طرح ها مهلت دارند.
»قزلباش« تاکید کرد: برای رفع این مشکل باید قبل 
از این که پرونده طرح ها به کمیته فنی ارجاع شود در 
سازمان جهاد کشاورزی استان بررسی و مشکلات 

رفع تا از این طریق کار جذب تسهیل شود.
به گفته وی 199 طرح در حوزه کشاورزی به شعب 
این بانک در استان معرفی شده است و این بانک 
برای پرداخت تسهیلات به طرح های خارج از حوزه 
کشاورزی محدودیت دارد و نمی توان به طرحی غیر 

از حوزه کشاورزی تسهیلات داد.
»قزلباش« پیشنهاد داد: برای پرداخت تسهیلات 
به متقاضیان، کمیته بازاریابی تشکیل و طرح های 
اشتغال زای دارای توجیه به این کمیته معرفی و 
مسائل بازاریابی آن ها بررسی تا تحول خوبی در این 

زمینه ایجاد شود.
مدیر شعب بانک توسعه و تعاون خراسان جنوبی هم 
گفت: عمده مشکلات در پرداخت تسهیلات مربوط 
به طرح های کشاورزی است که سند مالکیتی و 
قراردادی دال بر مالکیت اراضی ندارند در حالی که 

باید محل اجرای طرح مشخص باشد.
»ملایی« افزود: در اجرای طرح های اشتغال زا در 
این بانک در استان 68 طرح به شعب این بانک برای 
پرداخت تسهیلات اشتغال زایی معرفی شد که از 
این تعداد 21 طرح در حوزه کشاورزی، 16 طرح در 
حوزه صنایع و معادن، 9 طرح برای خدمات فناوری 

اطلاعات، 11 طرح در زمینه گردشگری و هفت طرح 
هم در زمینه صنایع دستی بوده است.

طرح های به اسم اشتغال زا••
نماینده مردم فردوس، بشرویه، سرایان و طبس هم 
این نکته را مطرح کرد که به طور معمول همه طرح 
هایی که مسئولان اعلام می کنند برای متقاضیان 
شغل جدید ایجاد نمی کند، به عنوان مثال افرادی 
که برای کار در تاکسی تسهیلاتی دریافت کرده اند 
جزو این طرح هاست چرا که فقط از شکلی به شکل 
دیگر درآمده و این افراد در گذشته در تاکسی های 
دیگری مشغول بودند اما اکنون در نوع دیگر آن 
کار می کنند. »امیرحسنخانی« با بیان این که تهیه 
وثیقه از مهم ترین مشکلات در پرداخت تسهیلات 
اشتغال است، افزود: باید صنعت بیمه را هم در این 
کار دخیل و بانک ها را با انعقاد تفاهم نامه مجاب 
به پذیرش ضمانت نامه های بیمه کنیم تا با این کار 
پرداخت تسهیلات تسهیل شود. وی تاکید کرد: 
اداره دارایی و مالیات و بیمه تامین اجتماعی به طور 
معمول مشکلات زیادی برای سرمایه گذاران ایجاد 

می کنند که باید برای آن چاره اندیشی کرد.

نرخ 11.4 درصدی بیکاری در بیرجند••
تعهد  گفت:  جلسه  این  در  هم  بیرجند  فرماندار 
اشتغال این شهرستان در سال گذشته ایجاد اشتغال 
جدید برای دو هزار و 475 نفر بود که 118 درصد 
معادل دو هزار و 909 شغل جدید محقق شد و تعهد 
اشتغال سال 97 هم دو هزار و 162 نفر تعیین شده 

که از ابتدای سال 78 نفر آن محقق شده است.
به گفته »ناصری« از جمع تعهد اشتغال بیرجند 
29.5 میلیارد تومان تسهیلات پرداخت و برای سه 
هزار و 200 نفر هم شغل جدید ایجاد شد که نرخ 
بیکاری مرکز استان 11.4 درصد بود در حالی که 

32 درصد بیکاران استان مربوط به بیرجند است.

فتوای عشق است دعا خواندن
شاهد- نه فقط حکم عشق که فتوای عقل هم این است که به جان باید با جانانه پیوست و جز او ندید حتی وقتی که در 
خانه اش به مهمانی می نشینی. در هنگامه ای چنین که بسیارند محو شدگان نعمت، باز باید از شمار آنان بیرون آمد 
و به تماشا و تمنای لبخند صاحب نعمت مشغول شد. من این اشارت عاشقانه در کلام فروغی بسطامی را سخت تامل 

برانگیز و افق گشا یافتم که می گوید:
من نمی‌گویم که عاقل باش یا دیوانه باش / گر به جانان آشنایی از جهان بیگانه باش...

گر شبی در خانه جانانه مهمانت کنند/ گول نعمت را مخور مشغول صاحب خانه باش...
و اگر همه به نعمت های پرشمار مشغول شدند تو از همه آن ها فارغ شو و به تغزل، دعا بخوان و مجیر بخوان به این کلام 

ارِ یَا مُجِیرُ که: سُبْحَانَکَ یَا مُؤْمِنُ تَعَالَیْتَ یَا مُهَیْمِنُ أَجِرْنَا مِنَ النَّ
پاک و منزهی ای ایمن کن ترسناکان! بلند مرتبه‌ ای ای شاهد عالمیان! ما را از آتش پناه بده ای پناه دهنده!

ارِ یَا مُجِیرُ ارُ أَجِرْنَا مِنَ النَّ سُبْحَانَکَ یَا عَزیزُ تَعَالَیْتَ یَا جَبَّ
پاک و منزهی ای با عزت و اقتدار! بلند مرتبه‌ ای ای با جبروت و جلال! ما را از آتش پناه بده ای پناه دهنده!...

کشف 785 کیلوگرم مواد مخدر در 8 عملیات پلیسی 

رضایی - فرمانده انتظامی استان از کشف 720 کیلوگرم تریاک و 65 کیلوگرم حشیش در هشت عملیات پلیسی 
طی 48 ساعت گذشته خبر داد.

به گفته سردار »شجاع« در رصد یک ماهه یک باند قاچاق مواد مخدر و شناسایی مخفیگاه این باند توسط مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان 204 کیلوگرم تریاک که در صندوق عقب یک دستگاه سواری پژو جاسازی شده بود، کشف 

شد و پنج مرد و یک زن در این زمینه دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان ادامه داد: مأموران انتظامی استان همچنین در هفت عملیات جداگانه نیز موفق به کشف 

516 کیلوگرم تریاک و 65 کیلوگرم حشیش شدند.
وی با اشاره به دستگیری 20 قاچاقچی مواد مخدر در این عملیات تصریح کرد: در مجموع اقدامات پلیس استان طی 
48 ساعت گذشته، 785 کیلوگرم تریاک و حشیش کشف و شش دستگاه خودروی سواری، یک دستگاه تریلی و دو 

دستگاه موتورسیکلت از سوداگران مرگ توقیف شد.

واژگونی تریلی در محور دیهوک

واژگونی کامیون در محور فردوس به دیهوک واقع در 10 کیلومتری سه راهی شهید زارع دو نفر را روانه بیمارستان 
کرد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان با اعلام این خبر در تشریح این حادثه اظهار کرد: یک دستگاه کامیون 
کشنده حامل بار سنگ از مبدا بارگیری تایباد به مقصد اصفهان به دلیل برخورد با گاردریل و دوربین سرعت سنج 

حمل و نقل جاده ای از جاده منحرف و در منتهی الیه سمت راست جاده واژگون شد.
سرهنگ »سرفرازی« با بیان این که در این حادثه راننده و سرنشین کامیون مصدوم و به بیمارستان اعزام شدند، افزود: 

علت حادثه در دست بررسی است.

3 مصدوم در تصادف کامیون و پی کی 

بر اثر برخورد یک دستگاه کامیون کشنده با سواری پی کی در کیلومتر 20 محور عشق آباد-طبس سه نفر مجروح 
شدند. رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر به مصدوم شدن راننده و دو سرنشین پی کی در این سانحه رانندگی 

اشاره و اظهار کرد: کارشناس پلیس راه علت حادثه را بی توجهی راننده کامیون کشنده به جلو اعلام کرد. 

با مخالفت معاونت توسعه روستایی نهاد ریاست جمهوری

تسهیلات ارزان 4 طرح بزرگ اشتغال روستایی مهر تایید نخورد
فرماندار: 32 درصد بیکاران خراسان جنوبی در مرکز استان هستند

 بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ قوّنی فیهِ علی إقامَةِ أمْرِکَ واذقْنی فیهِ حَلاوَةَ ذکْرِکَ وأوْزعْنی فیهِ لأداءِ شُکْرَکَ بکَرَمِکَ واحْفَظنی 

فیهِ بحِفظْکَ وسِتْرِکَ یـا أبْصَرَ النّاظرین.

خدایا در این روز به برپا داشتن دستورت نیرویم بخش و در آن شیرینی ذکرت را بچشان و به کرمت برای ادای 
شکرت آماده ام کن و در آن به حفظ خودت و پناهت نگه دارم، ای بیناترین ناظران.

دعای روز چهارم  ماه مبارک رمضان

در نشست هم اندیشی و هماهنگی برای ارتقای آگاهی های عمومی و 
حقوقی بر نقش رسانه ها در کاهش جرایم و آسیب های اجتماعی تاکید 
شد. معاون اجتماعی پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان در این 
نشست که با حضور مدیران مسئول روزنامه های استان برگزار شد، 
گفت: وقوع بسیاری از جرایم و آسیب های اجتماعی توسط اشخاص 

بدون سابقه کیفری به دلیل آگاهی نداشتن از قوانین و مقررات است.
»وحدانی نیا« با اشاره به این که اهمیت آگاهی بخشی درباره مسائل 
حقوقی و کیفری در کاهش جرایم بر کسی پوشیده نیست، بر نقش مهم 
رسانه ها در این زمینه تاکید کرد.  وی با انتقاد از برخی دستگاه ها مبنی بر 

این که نباید خبرنگاری به حوزه آن دستگاه، نهاد، سازمان و...وارد شود 
گفت: رسانه ها از دستگاه ها مطالبه گری و قوانین مطبوعات را رعایت 

کنند و دستگاه قضایی هم آن رسانه را حمایت خواهد کرد.
وی در مورد برگزاری کنسرت هم گفت: با برگزاری کنسرت مخالف 

نیستم اما باید حد و حریم ها رعایت شود.
به گزارش خبرنگار ما »فرهادیان« سرپرست روزنامه خراسان جنوبی 
و مدیران مسئول دیگر رسانه ها به بیان دیدگاه و پیشنهادهای خود 
در زمینه اطلاع رسانی در حوزه پیشگیری از وقوع جرم و آسیب های 

اجتماعی پرداختند.

در هم اندیشی ارتقای آگاهی های عمومی و حقوقی تاکید شد

نقش رسانه ها در کاهش جرایم


